

# 計算書類

第6期

自 2021年4月1日  
至 2022年3月31日

シングラー株式会社

## 貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>15,839,292</b>	<b>流動負債</b>	<b>270,111,041</b>
現金及び預金	234,690	短期借入金	253,715,133
売掛金	14,691,380	未払金	11,376,117
前払費用	480,297	未払法人税等	120,000
未収入金	432,925	契約負債	308,000
		預り金	33,891
		未払消費税	4,557,900
<b>固定資産</b>	<b>159,234,004</b>	<b>負債合計</b>	<b>270,111,041</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>300,126</b>	<b>(純資産の部)</b>	
工具器具備品	300,126	<b>株主資本</b>	<b>△ 95,037,745</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>158,419,542</b>	<b>資本金</b>	<b>200,000</b>
ソフトウェア	158,419,542	<b>利益剰余金</b>	<b>△ 95,237,745</b>
		その他利益剰余金	△ 95,237,745
		繰越利益剰余金	△ 95,237,745
<b>投資その他の資産</b>	<b>514,336</b>	<b>純資産合計</b>	<b>△ 95,037,745</b>
差入保証金	380,800		
長期前払費用	133,536		
<b>資産合計</b>	<b>175,073,296</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>175,073,296</b>

## 損益計算書

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額	
売上高		127,934,451
売上総利益		127,934,451
販売費及び一般管理費		131,111,509
営業損失		△ 3,177,058
営業外収益		
受取利息及び配当金	6	
その他	20,271	20,277
営業外費用		
支払利息	3,556,969	
その他	53	3,557,022
経常損失		△ 6,713,803
税引前当期純利益		△ 6,713,803
法人税、住民税及び事業税	120,000	120,000
当期純利益		△ 6,833,803

販売費及び一般管理費の明細

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:円)

項 目	金 額
役員報酬	8,370,000
給与手当	28,329,098
法定福利費	5,397,818
福利厚生費	49,615
広告宣伝費	5,777,479
業務委託料	22,658,258
地代家賃	2,820,000
減価償却費	37,873,663
消耗品費	1,646,574
通信費	975,421
会議費	353,355
旅費交通費	544,223
通勤交通費	113,259
水道光熱費	98,894
通信費	12,925,747
研修費	396,577
支払手数料	305,302
新聞図書費	191,426
諸会費	28,750
繰延資産償却	33,552
交際費	507,308
その他	1,715,190
<b>合計</b>	<b>131,111,509</b>

株主資本等変動計算書

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:円)

	株主資本									
	資本金	資本準備金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金			
2021年4月1日残高	200,000			—			△ 88,403,942	△ 88,403,942		△ 88,203,942
事業年度中の変動額										
当期純利益				—			△ 6,833,803	△ 6,833,803		△ 6,833,803
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	△ 6,833,803	△ 6,833,803	—	△ 6,833,803
2022年3月31日残高	200,000	—	—	—	—	—	△ 95,237,745	△ 95,237,745	—	△ 95,037,745

	株主資本		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
2021年4月1日残高		—	△ 88,203,942
事業年度中の変動額			
当期純利益		—	△ 6,833,803
事業年度中の変動額合計	—	—	△ 6,833,803
2022年3月31日残高	—	—	△ 95,037,745